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MINISTÉRIO DA DEFESA EXÉRCITO BRASILEIRO 	 • 
• COMPANHIA DE COMANDO DA  la  BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA 	- - - 

DIEx n° 527-Cia Cmdo 
EB: 64350.001391/2022-14 

Boa Vista, RR, 12 de setembro de 2022. 

Do Cmt Cia C/  la  Bda Inf Si 
Ao Sr Fiscal Administrativo do Cmdo  la  Bda Inf Si 
Assunto: aquisição de material. 

1. Versa o presente expediente sobre empenho para aquisição de material. 

2. Justificativa: A presente requisição destina-se à aquisição de material personalizado, para atender as 
necessidades da Cia C/  la  Bda Inf Sl, conforme condições abaixo: 

FORNECEDOR 05.162.027/0001-02 - C.F. DE LIRA GOMES LTDA 
PREGÃO PE: 15/2022 —  UG: 160482-1° BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA 

DADOS  NC  2022NC003094 -  1 	 ND 	339030 	PI 	IXAPFUNADOM 

TIPO ORDINÁRIO 

NE L263 
A CARGO DO EMPENHADOR  

ORD ITEM SI DESCRIÇÃO UN D QT D  its UNIT  its  TOTAL QTD R$ TOTAL RESP RUBRICA 

1 3  
MOEDA 	EM 	BRONZE 	ENVELHECIDO, DIAMENTRO 6 CM, UM LADO COM COR, DESIGN 	EM 	3D 	PARA 	APROVAÇÃO, EMBALAGEM SACO DE VELUDO. ARTE ENVIADA PELA 1' BDA INF  SL.  

Und 30 47,37 1.421,10 

TOTAL RS 1.421,10 

E RO ALCÂNTARA XAVIER — Maj 
Cmt Cia C/  la  Bda Inf Si 

PARECER DO FISCAL ADMINISTRATIVO DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS 
Sou de parecer FAVORÁVEL à aquisição do material / serviço 

req isitado. 

( 	) Sou de parecer DESFAVORÁVEL à aquisição do material / 
serviço requisitado, tendo em vista: 

1.  
2.  

( 

(Y.,IDEFIRO: 
Ordeno a aquisição do material/serviço requisitado; 
A SALC emita Nota de Empenho, submetendo-a a este  OD.  
) INDEFIRO, tendo em vista: 

( 
( 7 

) O requisitante promova as alterações indicadas; 
) Arquive-se. 

t 
Quartel-Ge 4.  em Boã Vista - RR, 	 -2-022„

) 
 Quartel-General em Boa Vista 49.1 RR, 	ti—/ / 2022. 

/
..... 

/ 110,.1« 4,40 
AlMiLSp 	I ATISTA D 	: 	EIRA — TC ADRIANO  MART  I,  ' SOUZA — Cel 

L.14/ pelo Fi 	Cmdo 1° Bda Inf SI  OD  Cmdo 	Bda Inf Si 





Ci-écli4o N'i 22N1C00309  

,NÚMERO 
	

2022NC003094 

LUSUARIO 1928. 773. 	' 975-7 1  
'TERMINAL USUARIO AWVABB8M 

1DATA DA TRANSACAO 08/09/22 

EHORA DA TRANSACAO 13:26 

iUG DO OPERADOR 167086 

IEMISSA0 08/09/22 

1UG FAVORECIDA 167482 
1 IGESTA0 FAVORECIDA 1  

[OP  CAMBIAL 0.0000 

TEXTO DA 
IOBSERVACAO 

ATENDER NECESSIDADE DE AQUISICAO DE MATERIAL DE 
CONSUMO E SERVICOS. CONFORME  MSG  SIAFI 2022/0899697-
CMDO 1? BDA INF  SL,  DE 06  SET  22 PRAZO DE EMPENHO: 
IMEDIATO. 

MES LANCAMENTO SETEMBRO  

QT  LANCAMENTO 4  

NR  ORIGINAL 

1SISTEMA ORIGEM  

NR  TRANSFERENCIA 
,  

' 	) 	 ) 

LINHA EVENTO ESF PTRES FONTE ND UGR PI VALOR 

1 300063 1 171502 0150270002 339030 0 IXAPFUNADOM 
1 
.2.999,00 

2 300063 1 171502 0150270002 339039 O IXAPFLTNADOM 7.500,00 





Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei n 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPj: 	 05.162.027/0001-02 	DUNS®: 
Razão Social: 
	C.F. DE LIRA GOMES LTDA 

Nome Fantasia: 	DIDANNA SERVICOS 

908705551 

Situação do Fornecedor: Credenciado 
	

Data de Vencimento do Cadastro: 17/03/2023 
Natureza Jurídica: 	SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 
MET: 	 Não 
Porte da Empresa: 	Micro Empresa 

Ocorrências e Impedimentos • 
Ocorrência: 
Impedimento de Licitar: 
Ocorrências Impeditivas indiretas: 
Vinculo com "Serviço Público":  

Nada Consta 
Nada Consta 
Nada Consta 
Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s). 

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências 
nas funcionalidades de consulta. 

I - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica  

III  - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN 	 Validade: 05/02/2023 

FGTS 	 Validade: 17/09/2022 

Trabalhista 	(htip://www.ist.jus.bricertidao) 	Validade: 26/02/2023 
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência) 

Receita Estadual/Distrital 	 Validade: 06/09/2022 (*) 

Receita Municipal 	 Validade: 03/10/2022 

Emitido em: 12/09/2022 10:40 
CPF: 158.398.247-71 Nome: JORGE FELIPE BARBOSA DA SILVA  
Ass:  

1 de 1 





GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL N°: 09-2022/1222414 

Código de verificação de autenticidade: 	c8a90f0b3ce9e86d9c4b2ed9877d530c 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS - CND 

IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE 

CPF / CNPJ: 	05.162.027/0001-02 CAD-ICMS: 	Ativo 

NOME / RAZÃO SOCIAL: 	C.F. DE LIRA GOMES LTDA 

CERTIFICAMOS, para os fins de direito, e de acordo com as informações registradas nos Sistemas Corporativos da 
Secretaria de Estado de Fazenda e Planejamento, que, até a presente data, 
NÃO CONSTAM DÉBITOS perante a RECEITA ESTADUAL para o requerente acima identificado, ressalvado o 
direito de a Receita Estadual cobrar e inscrever as dívidas de sua responsabilidade, que vierem a ser apuradas. 

EMITIDA EM: 	09/09/2022 	ÀS 	16:56:22 

VÁLIDA ATÉ: 	08/12/2022 

Certidão emitida com base na Resolução SEFAZ n° 109 de 04/08/2017 

OBSERVAÇÕES 

Esta certidão deve estar acompanhada da Certidão Negativa da Divida Ativa, emitida pelo órgão próprio da 
Procuradoria Geral do Estado, nos termos da Resolução Conjunta PGE/SER n° 33/2004. 

A autenticidade desta certidão pode ser confirmada pela  Internet  (http://www10.fazenda.rj.gov.br/SATI-
FiscoFacil/publico/autenticidadeHashCertidao/consultaAutenticidadeFlash.xhtml).  

A verificação de débitos é efetuada pelo CNPJ do requerente, abrangendo sua regularidade fiscal e de 
estabelecimentos que porventura possuir com mesma raiz de CNPJ. A razão social, quando indicada, é informação 
apenas ilustrativa. 

O campo CAD-ICMS atesta a situação do CNPJ do requerente no Cadastro Estadual de Contribuintes do ICMS: 
ATIVO - estabelecimento inscrito e ativo; DESATIVADO - estabelecimento inscrito e desativado; NÃO INSCRITO 
- estabelecimento sem qualquer inscrição. No caso de estabelecimento inscrito no CAD-ICMS, sua identificação 
deveráser obtida pelo Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral (www.fazenda.rj.gov.br). 

A condição de não-inscrito ou desativado não desobriga o requerente de possuir inscrição ativa no Cadastro de 
Contribuintes do ICMS do Estado do Rio de Janeiro caso exerça atividade relacionada no artigo 20 do Anexo I da 
Parte II da Resolução SEFAZ n° 720/2014. 



- 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 12/09/2022 11:51:58 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: C.F. DE LIRA GOMES LTDA 
CNPJ: 05.162.027/0001-02 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 





I
t  Esfera 	 PTRES 	Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR 	 Plano Interno 

1 171502 	0150270002 	339030 	 IXAPFUNADOM 

-Célula Orçamentária  

Fl Sinbarns herdo 
de Adreirrizdração Finanonira 
d.o Governo Federal 

TESOURONACIONAL 

Data e hora da consulta: 13/09/2022 14:49 
Usuário: 	*"*.398.247-** 

Impressão Completa 

Nota de Empenho 

-UG Emitente 

Código 	Nome 	 Moeda 

167482 	COMANDO/1A BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA 	 REAL - (R$) 

CNPJ 	 Endereço 	 CEP 

09.569.314/0002-65  AV  MARQUES DE POMBAL  SIN,  QUADRA 1, SMMR, 13 DE SETEMBRO 69308-515 

Município 	 UF Telefone 

BOA VISTA 	 RR (095) 3198-2373 

Ano 	 Tipo 	 Número 

2022 	 NE 	 1263 

Data de Emissão Tipo 	 Processo 	 Taxa de Câmbio 	Valor 

12/09/2022 	Ordinário 	64350001391202214 0,0000 	 1.421,10 

Favorecido 

Código 	 Nome 

05.162.027/0001-02 C.F. DE LIRA GOMES LTDA 
Endereço 	 CEP 

CORONEL FRANCA LEITE 2687 CENTRO 	 26520-651 
Município 	 UF Telefone 

NILOPOLIS 	 RJ 2693-1933 

--Amparo Legal 

Código 

126 
Ato Normativo 

LEI 10.520 / 2002 

Modalidade de Licitação 

PREGAO 
Artigo 

1 

Parágrafo Incíso 	 Alínea 

 

Descrição 

CIA CMDO - AQS DE  MAT  CONF DIEX 527 DE 12SET22. PE 15/22 - 160482. 2022N0003094 - 08/09/22. JORGE 
FELIPE. 

Local da Entrega  
la  BDA INF  SL  - AVENIDA, R. MARQUES DE POMBAL. S/N - QUADRA 1 - TREZE DE SETEMBRO, BOA VISTA - 
RR, 69308-515 
Informação Complementar 

16048205000152022- UASG Minute: 160482 

Sistema de Origem 

COMPRASNET-ME 

L-Versão DatalHora 	 1 Operação 	 
002 	13/09/2022 11:43:49 lAlteração 	 1 de 	2 





Data 	Operação 
	

Quantidade Valor Unitário 

12/09/2022 Inclusão 	 30,00000 	47,3700 

Valor Total 

1.421,10  

	

.F 	&abeam  integrado 

	

: 	do.Adrainiatração Financeira 
do 1.'"overna Fecteral 

.ESOURONACIONAL 

Data e hora da consulta: 13/09/2022 14:49 
Usuário: 	***.398.247-** 

Impressão Completa 

Nota de Empenho 

Lista de Itens 

, Natureza de Despesa 
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 

Total da Lista 
1.421,10 

Subelemento 14- MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 

Seq. 	Descrição 

001 	Item compra: 00003 - MOEDA EM BRONZE ENVELHECIDO, 
DIAM ENTRO 6 CM, UM LADO COM COR,  DESIGN  EM 3D PAR A 
APROVAÇÃO, EMBALAGEM SACO DE VELUDO. ARTE ENVIADA 
PELA 1a BOA INF  SL.  

Valor do Item 

1.421,10 

,—Assinaturas 

Ordenador de Despesa 
ADRIANO MARTINS SOUZA 
***.719.228-** 
13/09/2022 11:43:49  

Responsável pela Nota de Empenho 
LEONARDO TEIXEIRA OLIVEIRA 
***.235.571-** 
12/09/2022 12:36:10 

Versão Data/Hora 	FiõReiação 
002 13/09/2022 11:43:49 	Alteração 2 de 2 
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